
Sexta-feira, 15 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 276
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 15 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 276
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3
Aviso de Licitação	 3
Extrato	 3
Vigilância Sanitária	 4
Comunicados	 4

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 4
Licitações e Contratos	 4
Homologação / Adjudicação	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 276Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 9.327, DE 14 DE JULHO DE 2022.
Designa servidora para exercer o 
emprego público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora MEIRE SOLANGE BENEDITO, 
portadora do RG/SP. 26.177.090-1, designada para exercer 
a função gratificada de Chefe do Departamento de Recursos 
Humanos, no período de 14/07/2022 a 25/07/2022, em 
virtude das férias da diretora titular, Sra. Tatiane Cristina 
Pavani.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 9.316, de 28 de junho de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 14 de 
julho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EDITAL Nº 096/2022 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 
045/2022

ATA DE JULGAMENTO DA AVALIAÇÃO DO SISTEMA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços visando à instalação e manutenção 
de sistema de gestão e acesso em nuvem (software) para 
05 (cinco) pontos de Wi-Fi-Hotspots, com o fornecimento 
de aplicativo para disponibilização de acesso à internet sem 
fio em espaços públicos, nos termos das configurações 
especificadas nos anexos deste Edital.

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município, 
torna público para conhecimento de todos os interessados, 
após a apresentação do sistema pela empresa Alan Roberto 
Buzato - Epp, classificada em primeiro lugar, na data inicial 
de 06/07/2022, acompanhada e avaliada pela Comissão de 

Avaliação, a mesma Comissão se reuniu, separadamente, 
e concluíram, diante do que foi apresentado, que o sistema 
preenche os requisitos exigidos no Anexo II - Termo de 
Referência, do Edital. Diante da conclusão favorável da 
Comissão de Avaliação, o Sr. Pregoeiro e a Equipe de Apoio 
resolveram classificar a empresa Alan Roberto Buzato - Epp, 
com fundamento no termo de referência, Anexo II do Edital, 
no item 1. Eliézer Pomiatto Saviani - Pregoeiro e Equipe de 
Apoio.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 101/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

047/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de assessoria e organização 
de concurso público para diversos cargos. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento. Dia 
28 de julho de 2022, às 9:00 horas, no Departamento de 
Compras e Licitações a Prefeitura.

Republicação do Edital nº 030/2022 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2022

OBJETO: Outorga de concessão administrativa onerosa 
de uso do imóvel a pessoa jurídica de direito privado, que 
deverá destiná-lo à implantação, funcionamento, exploração 
e manutenção do HOTEL TURÍSTICO MUNICIPAL ARY 
FRANCISCO MAIA, localizado na Praça Belmonte, entre 
as Ruas Winifrida, Vereador Irio Color Bombonatti e do 
Porto, no Centro desta cidade, com área de 1.437,23 metros 
quadrados de terreno e de 2.309,13 metros quadrados de 
área construída. Encerramento: Entrega dos envelopes 
documentação e proposta: Até o dia 18 de agosto de 2022 
às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 18 de agosto de 
2022, às 9:15 horas.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 14 julho de 
2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

Extrato

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa 

de protocolo nº 4.355/2022, acolho o parecer da Secretaria 
Municipal de Justiça e, com fundamento na Lei Municipal nº 
3.040/2012 e Lei Municipal nº 3.139/2015, defiro o pedido 
para a concessão do benefício de aluguel social em favor da 
família de Elis Daniela de Moura. Barra Bonita, 13 de junho 
de 2022; José Luis Rici, Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 276Município de Barra Bonita 4

Inexigibilidade de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa de 

protocolo nº 5.326/2022, acolho o parecer da Secretaria de 
Justiça e Cidadania para autorizar a contratação da empresa 
Sonia Regina Oliveira Silva Mei; para Apresentação da 
banda Torre de Babel, no dia 16 de julho de 2022, no 
evento Festival de Inverno, neste Município, no valor total 
de R$ 3.500,00, com base no artigo 25, inciso III, da Lei nº 
8.666/93. Barra Bonita, 12 de julho de 2022; José Luis Rici, 
Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa 

de protocolo nº 5.491/2022, acolho o parecer da Secretaria 
de Justiça e Cidadania para autorizar a contratação do 
proprietário: Dirceu Antonio Maniero; para Locação de um 
imóvel, localizado na rua Demosthenes Gonçalves nº 196 
AS D, Jardim Vista Alegre, nesta cidade, com terreno de 
553,75 m² e área construída (barracão) de aproximadamente 
100 m², com base no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. 
Barra Bonita, 12 de julho de 2022; José Luis Rici, Prefeito 
Municipal.

Extrato de Contrato: Contrato nº 156/2022; Dispensa 
de Licitação nº 5.491/2022; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Dirceu 
Antonio Maniero; Objeto: Locação de um imóvel, localizado 
na rua Demosthenes Gonçalves nº 196 AS D, Jardim Vista 
Alegre, nesta cidade, com terreno de 553,75 m² e área 
construída (barracão) de aproximadamente 100 m²; Valor 
do Contrato: R$ 18.000,00; Vigência do Contrato: 12 meses; 
Data do Contrato: 13/07/2022.

Vigilância Sanitária

Comunicados

COMUNICADO
O Secretário Municipal de Saúde de Barra Bonita 

faz saber a todos os interessados que a Associação do 
Hospital e Maternidade São José de Barra Bonita, CNPJ- 
44.745.024/0001-45, situada na Rua 14 de Dezembro, nº 490 
está autorizada a adquirir e usar intra-hospitalar a quantidade 
total de 50 comprimidos do medicamento MISOPROSTOL 
(PROSTOKOS) 200 MCG.

Barra Bonita, 14 de Julho de 2022.

______________________________

Nilson Antonio Ereno

Secretário Municipal de Saúde

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

H O M O L O G A Ç Ã O / A D J U D I C A Ç Ã O
Considerando o resultado obtido no Pregão (Presencial) 

nº 13/2022, Edital nº 17/2022, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
assistência técnica em todos os equipamentos e instalações 
elétricas de propriedade desta Autarquia, pelo período de 12 
(doze) meses, realizado conforme Ata de Sessão Pública na 
data de 13 de Julho de 2022, com a presença do pregoeiro 
e da equipe de apoio desta Autarquia, HOMOLOGO todo o 
procedimento, adjudico todo o objeto, e autorizo a contratação 
da empresa Bruno Murilo Ferraresi 45281788850 – Me, 
inscrita no CNPJ sob o nº 41.862.067/0001-12 no valor total 
de R$ 65.250,00, com todas as demais condições conforme 
edital. Barra Bonita/SP, 14 de Julho de 2022. José Arlindo 
Reginato Dias – Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Aviso de Licitação
	Extrato
	Vigilância Sanitária
	Comunicados
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2022-07-15T10:24:48+0000




